
 
 

DECRETO N. 343 DEL 08.08.2018 

 

 Il sottoscritto Dott. Pasqualino Monti, Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare 

di Sicilia Occidentale, giusto D.M. 342 del 28 giugno 2017: 

VISTO  il proprio decreto n. 324 del 18.07.2018; 

VISTO  la circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti prot. n. 11205 in data 

26.04.2018, con cui vengono fornite indicazioni sul corretto ed uniforme 

funzionamento dei Comitati di Gestione; 

VISTE le dimissioni del C.A. (CP) Giuseppe Zaccaria, rappresentante del Comune di 

Trapani, ai sensi dell'art. 9, comma 1 bis, L.84/94 pervenute con nota prot. 8031 

del 26.06.2018; 

VISTA la richiesta di designazione di un nuovo rappresentante, inviata al Comune di 

Trapani con nota prot. 8121 del 27.06.2018; 

VISTA la nota prot. n. 76000 del 06.08.2018 del Comune di Trapani pervenuta in data 

07.08.2018 (prot. AdSP n. 9869), con la quale il Sindaco del Comune di Trapani 

designa quale proprio rappresentante l'Avv. Nicola Adragna; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

 Il Comitato di Gestione dell'AdSP del Mare di Sicilia Occidentale è così composto: 

 

- Pasqualino MONTI, Presidente, in qualità di Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale; 

-  Vincenzo PACE,  Componente, in qualità di Rappresentante della Regione Siciliana; 

- Cesare LAPIANA, Componente, in qualità di Rappresentante della Città Metropolitana di 

Palermo; 

-  Nicola ADRAGNA, Componente, in qualità di Rappresentante del Comune di Trapani; 

- Direttore Marittimo pro-tempore della Sicilia Occidentale. Lo stesso, nel caso in cui siano 

affrontate questioni relative ai porti rientranti nella AdSP, potrà designare a partecipare alle sedute 

un rappresentante delle singole Autorità Marittime dei porti di Trapani, Porto Empedocle e Termini 

Imerese. 

 

 

 



 
 

Articolo 2 

 

  Il decreto n. 324 del 18.07.2018 è contestualmente abrogato. 

 

            IL PRESIDENTE 

       (Dott. Pasqualino Monti) 


		2018-08-08T07:55:19+0000
	CORONEO RENATO


		2018-08-09T14:40:03+0000
	MONTI PASQUALINO




